

Notice.

Dayanand Mahila Mahavidyalaya.

Date - 28-08-2017

Students here by informed that Environment Society is organising a plant distribution drive on 01/09-2017. Plants of fruits & flowers are to be distributed among students. Interested students can give their names to undersigned teachers for registration for getting plants.

Convener

Mrs. Reena Sethi
Reena

Members.

Ms. Monika *Monika*

Ms. Ritu. *Ritu.*

Haryata Aagan Yojana:

01-09-2017

S.No.	Name.	Class.	Roll no.	Plant.
1.	Ankita	B.Sc I C.Sc.	1531820008	Rose
2.	Madhu	"	1531820040	Anar
3.	Alisha	B.Sc II NM	2139	Rose
4.	Kirti	"	2151	Amla
5.	Suman	B.Sc I NM	1531720070	Chikoo
6.	Harpreet	"	153172007	Chikoo
7.	Anu	B.Sc II NM	2158	Lemon
8.	Laveena	B.Sc I C.Sc.	1531820031	Lemon
9.	Muskaan	"	1531820041	Lemon
10.	Sonam	"	1531820045	Lemon
11.	Eva	B.Sc II NM	2116	Anar
12.	Nitika	B.Sc I NM	1531720025	Amla
13.	Gayatri	B.A II	3111	Amla
14.	Bimlu	"	3142	Guava
15.	Khayati	"	3216	Guava
16.	Sheenam	"	3604	Anar
17.	Sudakisha	"	3201	Anar
18.	Ishika	B.Sc I NM	1531720001	Rose
19.	Ishmeet	"	1531720012	Rose
20.	Chandana	"	1531720013	Amla

<u>21.</u>	Akansha	B. Com III	7706	Anax
<u>22.</u>	Ratika	B. Com III	7780	Anax
<u>23.</u>	Deepika	"	2984	Chikoo
<u>24.</u>	Diksha	"	2977	Lemon
<u>25.</u>	Manisha	B. A III	2546	Lemon
<u>26.</u>	Pushta	"	2636	Amla.

Leena

दयानन्द महिला महाविद्यालय, कुरुक्षेत्र
प्रेस-नोट

आज दिनांक 1-09-2017 को दयानन्द महिला महाविद्यालय, कुरुक्षेत्र में पर्यावरण परिषद् के तत्वावधान में हरियाला आंगन योजना के अन्तर्गत छात्राओं को फलों एवं फूलों के पौधे वितरित किए गये और महाविद्यालय प्राचार्या डॉ० श्रीमती विजयलक्ष्मी सिंहजी ने इनका महत्त्व बताते हुए, इन पौधों को अपने आंगन में लगाने के लिए प्रेरित किया, तथा छात्राओं को सम्बोधित करते हुए कहा कि इन्हें संरक्षित रखने से ही हमारे जीवन को सुरक्षित रखा जा सकता है। ग्लोबल-वार्मिंग के खतरों से समाज को अवगत करवाना और उनमें जागरूकता लाना समय का मौक़ा है। इस कार्यक्रम में एन.एस.एस. छात्राओं ने भी बड़-चढ़ कर भाग लिया।

कार्यक्रम के अन्त में संयोजिका श्रीमती रीना सेठी ने प्राचार्या महोदया, एन.एस.एस. के कार्यक्रम अधिकारी डॉ० मनजीत कौर एवं पर्यावरण परिषद् के सभी सदस्यों श्री रघुवीर गोलन, श्रीमती मोनिका, श्रीमती इन्दु, श्रीमती सोमा रानी, कुमारी रितु मित्तल और काफी संख्या में उपस्थित छात्राओं का धन्यवाद किया।

182, 177, 202 हरियाणा आंगन योजना के अन्तर्गत प्राचार्या व पर्यावरण परिषद् के सदस्यों के साथ छात्राओं को फलों के पौधे वितरित करते हुए।

Press Note
Environment Society
Plant Distribution Drive.

Today dated 01-09-2017 in the campus of Dayanand Mahila Mahavidyalaya 'Environment Society' organised plant distribution drive to students under 'Haridra Aagan Yojana'. Plants of fruits bearing trees such as amla, guava, lemon, anar, & flowering plants are distributed among students. Principal Dr. (Mrs.) Vijay Lashmi encouraged students to plant such plants in their houses and to take care them. She also told that only by protecting & planting trees, we can save our lives & future. Society should become aware about global warming & its adverse effects. N.S.S. volunteers also participated in this event with great enthusiasm. In the end convener of society Mrs. Reena Sethi ~~pro~~ thanked respected Principal Madam, N.S.S. officer Dr. Manjeet, & members of society Ms. Monika, Ms. Indu, Ms. Seema, Ms. Ritu & students for their cooperation.

Reena

दैनिक जासकर

8/9/2017

डीएन कॉलेज में छात्राओं को प्राचार्य ने वितरित किए पौधे



कुरुक्षेत्र | डीएन कॉलेज में छात्राओं को पौधे वितरित करती प्राचार्या डॉ. विजय लक्ष्मी व अन्य।

पंजाब केसरी 8/9/2017

छात्राओं को पौधे वितरित किए



प्राचार्या व पर्यावरण परिषद के सदस्यों के साथ छात्राओं को पौधे वितरित करते हुए प्राचार्या।

कुरुक्षेत्र, 7 सितम्बर (का.प्र.):
दयानंद महिला महाविद्यालय में पर्यावरण परिषद के तत्वावधान में हरियाला आंगन योजना के अंतर्गत पर्यावरण सप्ताह मनाते हुए छात्राओं को पौधे वितरित किए गए। महाविद्यालय की प्राचार्या डा. विजयलक्ष्मी सिंह ने इनका महत्व बताते हुए पौधों को आंगन में लगाने के लिए प्रेरित किया। कार्यक्रम में एन.एस.एस. छात्राओं ने भी भाग लिया। कार्यक्रम के अंत में संयोजिका रीना सेठी ने प्राचार्या, एन.एस.एस. के कार्यक्रम अधिकारी डा. मनजीत कौर एवं पर्यावरण परिषद के सभी सदस्य रघुवीर गोलन, मोनिका, इंदु, सीमा रानी, रितु मित्तल और छात्राओं का धन्यवाद किया।